na cidade de São Paulo,Estado de São Paulo, à 

Rua João Pereira Porto, nº 652, Bairro Freguesia do Ój portadora da cédula de identidade 

RG. nº 4.90 1 592-SSP/SP e do CPF. nº 61 7.227:318-34, que as adquire pelo valor.justo e 
. . 

acertado de R$ 1.400.00 ( um mil e quatrocentos reais), importância essa que a -cessionária 

paga à cedente em moeda corrente nacional, no ato da assinatura do presente instrumento 

particular. 

II. A presente transação rei3,liza-se livre e desembaraça~a de . 

quaisquer ônus, sendo que a cedente deixa neste ato a sociedade, comprometendo a nada

[...]

Em razão da· ~udança havida conforme itens anteriores 

deste instrumento particular, alteram-se os dizeres da cláusula quarta do contrato social . . 

vigente, que passa a ter a seguinte e nova redação: 

CLAUSULA QUARTA- O capita1 social é ~e R$ 135,.8-0Ó.OO 

( cento e trinta e cinco mil e oitocentos reais) dividido em 135.800 ( cento e trinta e cinco . . ' 

mil e oitocentas) cotas, no valor nominál de R$ 1.00 ( um real) cad°a, indivisíveis em relação 

à sociedade, totalmente integralizado e assim distribuído entre os atuais sócios: 

CARLOSCORALLORENZON 
ANA MARIA LORENZON

[...]

do Estado de São Paulo, sob nº 455.324, em sessão de 28 de 

Dezembro de 1.967, NIRC 35201015241, e tendo como 

última alteração contratual registrada sob nº 204.036/95-1, 

em sessão de 15 de dezembro de 1.995, resolvem de comum 

acordo o seguinte : 

1) Alterar o capital social do atual para R$ 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais), com a 
~ 
incfusão de R$ 215.000,00 (Duzentos e Quinze Mil Reais); sendo R$ 39.042,47 (Trinta e Nove Mil, 

Quarenta e Dois Reais, e Quarenta e Sete Centavos) retirados da conta "Reserva de Capital", e R$ 

175.957,53 (Cento e Setenta e Cinco Mil, Novecentos e Cinquenta e Sete Reais, e Cinquenta e Três 

Centavos), retirados da conta "Reserva de Lucros''; quantias estas isentas de tributação, de acordo com 

o artigo 3º, da Lei 8.849/94. 

2) Encerrar as atividades de seu estabelecimento filial, sito à Avenida Lourenço Belloli, lote 57,

[...]

A sociedade tem por objetivo o exercício da atividade de Transportador- Revendedor- Retalhista de 

óleo diesel, óleos combustíveis, querosene, graxas e lubrificantes, além de outros produtos correlatos, 

autorizados pelo Departamento Nacional de Combustíveis. 

CLÁUSULA IV - DO CAPITAL SOCIAL 

O capital social é de R$ 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais), representados por 350.000 

(Trezentas e Cinquenta Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Hum real) cada uma, completamente 

subscritas e integralizadas, em moeda corrente do País, e assim distribuídas entre os sócios : 

ç...~ ARJNO PEDRESCHI 175.000 QUOTAS R$ 175.000,00 

SEBASTIÃO PIRES FILHO 87.500 QUOTAS R$ 87.500,00

[...]

Pelo presente instnunento particular, de um lado, como RENUNCIANTE, o credor IT ABIRA 
AGRO INDUSTRIAL S/A, estabelecido à Av. Hugo Fumagali, 555 - Guarulhos - SP, inscrito no 
C.G.C. nº 27. l 75.959/0094-13. 

RENUNCIA. como RENUNCIADO tem, o seu crédito de R$ 577,00 ( quinhentos e setenta e 
sete reais ) contra a empresa PORTO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO E 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA., com C.G.C./MF 46.872.099/0001 -12 e I.E. 554.006.447118, 
que se encontra em regime de CONCORDATA PREVENTIVA, cujo feito tramita pelo Juízo 
da Comarca de Porto Feliz, em sua Primeira Vara Cível, sob o nº 393/98.